

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年7月31日

上場会社名 株式会社スターフライヤー
 コード番号 9206 URL <https://www.starflyer.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 町田 修
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員 (氏名) 南 聡子
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

上場取引所 東
 TEL 093-555-4500

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	10,391	3.2	△40	—	△74	—	98	—
2025年3月期第1四半期	10,068	13.9	△854	—	△441	—	△598	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	26.29	25.55
2025年3月期第1四半期	△169.26	—

(注) 2025年3月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	24,819	4,285	17.2
2025年3月期	24,531	4,293	17.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 4,274百万円 2025年3月期 4,280百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	45,410	5.8	2,150	74.7	2,140	10.7	1,760	△8.5	488.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	3,780,390株	2025年3月期	3,600,390株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	443株	2025年3月期	443株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	3,730,496株	2025年3月期1Q	3,537,839株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

A種類株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2025年3月期	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—

B種類株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2025年3月期	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間において、新造機の導入遅れに伴い6月に計49便の運休が発生したものの、継続した航空需要の取り込みの結果、有償旅客数は392千人（前年同期比3.0%増）、座席利用率は78.3%（前年同期比1.8ポイント増）となりました。

この結果、当社の当第1四半期累計期間における航空運送事業収入は10,372百万円（前年同期比3.4%増）となりました。また、附帯事業収入は19百万円（前年同期比46.3%減）となり、これらの結果として、当第1四半期累計期間の営業収入は10,391百万円（前年同期比3.2%増）となりました。

費用面につきましては、人件費等の各種費用が増加した一方で、前年同期と比較して円高基調であったことから、外貨建ての定期整備費用について、その引当金を円換算したことによる引当金繰入額や航空機材費等が減少し、その結果、事業費ならびに販売費及び一般管理費の合計である営業費用は10,432百万円（前年同期比4.5%減）となりました。

これにより当第1四半期累計期間の営業損失は40百万円（前年同期は854百万円の営業損失）、経常損失は74百万円（前年同期は441百万円の経常損失）及び四半期純利益98百万円（前年同期は598百万円の純損失）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末の資産合計は24,819百万円となり、前事業年度末に比べ287百万円増加しました。

流動資産合計は76百万円増加しましたが、これは主として、営業未収入金が602百万円減少、未収入金が202百万円減少した一方で、現金及び預金が820百万円増加したことなどによるものです。固定資産合計は211百万円増加しましたが、これは主として、繰延税金資産の増加などによるものです。

当第1四半期会計期間末の負債合計は20,534百万円となり、前事業年度末に比べ295百万円増加しました。

これは主として、未払法人税等が395百万円減少、借入金（流動負債及び固定負債合計）及びリース債務（流動負債及び固定負債合計）が返済により224百万円減少した一方で、デリバティブ債務が495百万円増加、定期整備引当金が302百万円増加したことなどによるものです。なお、当第1四半期会計期間末の有利子負債残高は2,904百万円となりました。

当第1四半期会計期間末の純資産合計は4,285百万円となり、前事業年度末に比べ8百万円減少しました。

これは主として、新株予約権の行使により、資本金及び資本準備金がそれぞれ179百万円増加、四半期純利益の計上により利益剰余金が98百万円増加した一方で、デリバティブ取引に係る繰延ヘッジ損益が463百万円減少したことなどによるものです。なお、剰余金の処分により資本剰余金が2,674百万円減少し、利益剰余金に振り替えております。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期業績予想につきましては、2025年4月30日に公表しました業績予想から変更ありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,810	11,631
営業未収入金	2,177	1,574
商品	1	4
貯蔵品	688	743
未収入金	1,297	1,094
その他	1,351	1,353
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	16,326	16,402
固定資産		
有形固定資産		
航空機材（純額）	3,995	3,906
リース資産（純額）	451	438
その他	1,006	971
有形固定資産合計	5,452	5,316
無形固定資産	751	807
投資その他の資産	2,001	2,292
固定資産合計	8,205	8,416
資産合計	24,531	24,819
負債の部		
流動負債		
営業未払金	3,595	3,694
1年内返済予定の長期借入金	850	850
リース債務	45	45
未払金	1,218	1,034
未払法人税等	413	18
未払消費税等	195	223
契約負債	546	568
賞与引当金	—	136
その他	796	1,310
流動負債合計	7,662	7,882
固定負債		
長期借入金	1,755	1,542
リース債務	476	465
定期整備引当金	10,234	10,536
その他	109	107
固定負債合計	12,575	12,651
負債合計	20,238	20,534
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,895	2,075
資本剰余金	5,308	2,814
利益剰余金	△2,674	98
自己株式	△1	△1
株主資本合計	4,528	4,986
評価・換算差額等		
繰延ヘッジ損益	△248	△711
評価・換算差額等合計	△248	△711
新株予約権	13	10
純資産合計	4,293	4,285
負債純資産合計	24,531	24,819

(2) 四半期損益計算書

(単位: 百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業収入	10,068	10,391
事業費	10,106	9,585
営業総利益又は営業総損失(△)	△37	805
販売費及び一般管理費	816	846
営業損失(△)	△854	△40
営業外収益		
受取利息及び配当金	14	6
為替差益	396	—
貯蔵品売却収入	2	2
補助金収入	10	—
その他	0	0
営業外収益合計	424	8
営業外費用		
支払利息	12	11
支払手数料	—	2
為替差損	—	26
固定資産除却損	0	2
その他	—	0
営業外費用合計	12	42
経常損失(△)	△441	△74
特別利益		
補助金収入	0	—
特別利益合計	0	—
税引前四半期純損失(△)	△441	△74
法人税、住民税及び事業税	132	50
法人税等調整額	24	△222
法人税等合計	156	△172
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△598	98

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期累計期間において、新株予約権の行使により資本金及び資本準備金がそれぞれ179百万円増加しております。

また、剰余金の処分によりその他資本剰余金が2,674百万円減少し、繰越利益剰余金に振り替えました。

この結果、当第1四半期会計期間末において、資本金が2,075百万円、資本剰余金が2,814百万円、利益剰余金が98百万円となっております。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

		前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	(百万円)	186	173

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

当社は、航空運送事業を主な事業とする単一業種の事業活動を営んでおります。また、経営資源の配分の決定や業績評価は、当社全体で行っております。したがって、事業セグメントは単一であるため、セグメント情報の記載を省略しております。

当第1四半期累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社は、航空運送事業を主な事業とする単一業種の事業活動を営んでおります。また、経営資源の配分の決定や業績評価は、当社全体で行っております。したがって、事業セグメントは単一であるため、セグメント情報の記載を省略しております。